
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1   del  27-01-14

OGGETTO:
PROGETTO DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO N 52
MARSALA- PETROSINO " LA GIRANDOLA" NOMINA DEL
TUTOR E DELL'AUSILIARIO.

Riferim. Prop. N.1  del
24-01-2014

L'anno  duemilaquattordici del giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 13:30 e seguenti in
Petrosino nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

MARINO VINCENZO GIUSEPPE ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

ZICHITTELLA KATIA ASSESSORE A

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



-  Premesso che l’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  ha
approvato il  piano di zona 2010/2012 del Distretto n. 52,  ivi inserendo l’azione progettuale
Centro socio ricreativo “ La girandola “ area minori ed immigrati;
- Posto che il Comitato dei Sindaci del Distretto socio sanitario 52, con delibera n. 5 del
6/12/2012,  ha approvato la modifica di detta azione progettuale;
- Considerato che, il progetto de quo, prevede l’avvio di 5 centri socio ricreativi,  di cui uno
ubicato nel territorio del Comune di Petrosino;
- Posto che, coerentemente a quanto stabilito nell’iniziativa citata, sono state espletate le
procedure selettive,  protese ad individuare le Associazioni per l’attuazione delle attività di
laboratorio;
- Vista la relativa graduatoria acquisita al Protocollo generale di questo Ente con prot. n.
10000 del 5/8/2013;
- Considerato che le suddette attività debbano svolgersi con l’assistenza di un Tutor e di
un Ausiliario;
- Posto che,  con delibera di G.M. n° 132 del 29/08/2013, questo organo esecutivo
demandava alle Associazioni,  inserite nell’anzidetta graduatoria, la nomina di dette figure,
che avrebbero dovuto essere individuate sulla scorta di criteri che garantissero il buon
funzionamento dell’iniziativa;
- Preso Atto che nella riunione del 15/01/2014, tenutasi fra il Sindaco,  l’Assessore al
ramo e le associazioni interessate, è stato concordato di individuare il Tutor nella persona
di Massimo Pastore, nato a Trapani il 22/08/1963, e l’Ausiliario nella persona dell' ins.
Maria Rosa Zichittella nata a Marsala il 21 dicembre 1969 e residente in Petrosino via
F. Petrarca, 6;

Ritenuto, altresì, che questo Comune provvederà alla copertura assicurativa per infortuni
e  per responsabilità civile verso terzi degli operatori e dei partecipanti al progetto, rectius
Tutor, Ausiliario e ragazzi, allorquando il Dirigente scolastico fornirà l’elenco degli alunni
partecipanti, giusta verbale del 20/01/2014;
- Dedotto, pertanto, che nessuna responsabilità si ascriverà al Comune per gli eventuali
danni, patiti dalle figure individuate e dai partecipanti al progetto, nè  per eventuali
nocumenti  che costoro dovessero arrecare a persone o cose;
 Tutto ciò premesso;
- VISTO  il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i;
- VISTO lo Statuto Comunale;
-  VISTO l’art. 53 della legge 142/1990, come recepita dalla legge regionale 48/1991,
nonché l’art.12 della legge regionale 30/2000;
- VISTO l’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012;
- VISTO il regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 9/2013

                                              LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA la proposta i deliberazione;
CONSIDERATO che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
CONSIDERATO, altresì, che sulla proposta di deliberazione è stato reso il parere in ordine
alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000, nonchè quella contabile;
VISTO l’art. 53 della legge 142/1990, come recepita dalla legge regionale 48/1991, nonché
l’art. 12 della legge regionale 30/2000;
VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, CONVERTITO NELLA LEGGE
213/2012;

2



VISTO il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 9/2013;
Ad unanimità di voti;

                                                          DELIBERA

1.DI INDIVIDUARE  il TUTOR del progetto “LA GIRANDOLA” nella persona del
prof.  Massimo Pastore,  nato a Trapani il 22/08/1693 e residente in  Marsala – Piazza
Marconi n° 70.
2. DI INDIVIDUARE  l’ Ausiliario del progetto nella persona della signora  ins.
Maria Rosa Zichittella nata a Marsala il 21 dicembre 1969 e residente in Petrosino via
F. Petrarca, 6.
 3. DARE ATTO che il rapporto con il Tutor e con l’Ausiliario sarà regolato da
apposito accordo che esula da qualsiasi rapporto di lavoro,   inquadrandosi,
inquadrandosi,  esclusivamente,   nell’attività progettuale de qua.
4. DEMANDARE al responsabile del IV Settore l'adozione degli atti connessi
all'adozione della presente delibera.
5. DARE ATTO che al Tutor ed all'ausiliario come sopra individuati sarà corrisposto
un rimborso forfettario rispettivamente di €.5.400,00 e di €.2.250,00 per un periodo
di mesi 9 (nove).
6. DI DARE ATTO che le suddette spese graveranno sui fondi del distretto socio
sanitario n: 52 Marsala Petrosino.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 27-01-2014                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     GIANNONE MICHELA

3



- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

QUINDI

LA GIUNTA MUNICIPALE

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
04-02-14 al 19-02-14  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 29

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  04-02-2014

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 27-01-2014

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


